
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～広報委員会より～ 
日頃より施設運営にご理解・ご協力賜り誠にありがとうございます。 

広報委員を中心に 6月から準備を始め、利用者様に喜んでいただけるよう試行錯誤しながら、こなん

祭りも第 8回目を迎えることができました。当日は利用者様がゆっくり、安全に楽しめるよう、職員全員で

協力し、事故なくお祭りを終えることができました。 

おやつは手作りにこだわり、見た目も重視して、さまざまな食形態の方にも召し上がっていただけるもの

をご用意しました。ご覧になった瞬間、「全部食べたい！」と言ってくださり、普段あまり食が進まない利用

者様も美味しそうに召し上がってくださいました。とくにドリンクコーナーは、各ユニットの厳選されたイケメ

ン介護士がバリスタとして担当したので、いつもの制服ではなく、バリスタ姿の「推し」のスタッフとツーショ

ット!!もあり、頬を赤らめてらっしゃる利用者様もいて、盛り上がりました。 

ゲームでは、各ユニット 1 位～3位の方にメダルをお渡ししたところ、手を上げて喜んでくださったり、 

嬉しくて泣き出してしまう利用者様もいて、その姿を見てこちらももらい泣きしました。 

たくさんの笑い声や笑顔が絶えない 1日となり、委員一同改めてやりがいを感じた、思い出に残る日と

なりました。来年度もより良いお祭りを目指して日々精進して参りますので、今後ともどうぞよろしくお願い

いたします。 

噂のイケメンバリスタたち       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

職員手作りの 

顔はめパネルです♪ 



 

 

 

 

 

  

金メダルです           

顏はめパネル大好評でした    

笑顔ではい、チーズ✌ 

待ちに待ったお祭りのはじまりです              

お祭り日和でした☀ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月 14日、敬老会を開催しました。 

かっぽれ踊りの慰問や紅白対抗の輪投

げや障害物レースで利用者様、職員共に

盛り上がりました。 

ビンゴ大会や毎年恒例の紅白饅頭のプ

レゼントもあり、楽しい時間を過ごしまし

た。来年の敬老会もお楽しみに♪ 

リハビリ 居宅ケアマネジャー

 

清 掃

＜ご意見＞ 

特別養護老人ホーム 

阿見こなん 
０件 

デイサービスセンター 

阿見こなん 
０件 

ケアプランセンター 

阿見こなん 
０件 

 

① 特技や趣味 

音楽鑑賞、ウォーキング 

② 今後の目標 

利用者様に寄り添い、笑顔で過

ごして頂けるよう頑張っていきた

いと思います。 

① 特技や趣味 

自分自身をコーディネートすること。 

② 今後の目標 

仕事の基礎を固めて、自立した

ケアマネジャーになること。 

① 特技や趣味 

音楽鑑賞、映画鑑賞 

② 今後の目標 

利用者様とスタッフの方々が快

適に過ごせるよう、丁寧に掃除を

頑張りたいです。 

編集後記 

夏のうだるような暑さが落ち着き、あっという間に

冬になり寒い日が続くようになってきましたね。 

私事ですが、今年度から広報委員会に加わりインス

タグラムや広報誌、夏祭りの計画・実施に携わらせてい

ただいております。あまり関われていない方々との交

流が、とても楽しく感じております。また、今年も残す

ところ 1 ヶ月程で終わりを迎えようとしています。新年

に向けて目標や抱負を考えている最中ですが、なかな

か良い案が浮かばず悩んでいます。素敵な 1年になる

よう頑張って考えようと思っています。     （若松） 

徳
とく

橋
はし のりこ

秋山
あきやま みさき

中山

なかやま ひと

美

み


